

Redaktor naczelny

Dr. ALEKSANDER VOGELI.

Biuro redakcyi: ul. Sykstyńska 1. 40, I. piętro... Biuro administracyi: ul. Kopernika 1. 7, parter (sklep)...

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PREDPŁATE

Przyjmują: w Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7, i biuro Sokółowskiej...

Manifest carski.

Wczoraj podaliśmy manifest carski do nadruku rosyjskiego, dawno oczekiwany i ogłoszony w uroczystą rocznicę wyzwolenia włościan...

„To tragedia — pisze pewien dziennik niemiecki — jedyna może w dziejach świata, ale przeczytając jej cały świat rozumie”.

Jeżeli manifest podnosi, iż zamach na w. ks. Sergiusza aranił uczucia wszystkich, którym honor imienia rosyjskiego jest drogi...

Czynowników wzywa manifest pod przysięgą służbową, oraz wszystkich, aby pospół z całym narodem i krajem dopomogli do wypięcenia rozruchów w kraju...

Reskrypt carski.

„Zgodnie z dawnym zwyczajem narodu rosyjskiego, aby w dniach radości i smutku wyrażać tronowi swe uczucia, zgromadzenia szlachty, ziemstw, kupiectwa i gmin z całej Rosyi przesyłały carowi z okazji narodzin następcy tronu liczne życzenia...”

wania za wyrażone lojalnie uczucia, które w obecnych ciężkich czasach tem radośniej były dla nas.

„Życzenie moje polega na tem, ażeby przez wspólną pracę i wyczerpanie sił społeczeństwa osiągnąć spełnienie moich zamiarów, skierowanych ku dobru narodu...”

Przedsiębiorca obecnie tę reformę i będąc przekonany, że znajomość miejscowych potrzeb, doświadczenie życiowe i roztropny, szczerzy głos wybranych mężów zapewni płodność ustawodawczych prac...

Strajk powszechny.

Koresp. „Gaz. Nar.”

Petersburg 28 lutego.

Onego czasu plebejusz rzymski, nie chcąc znosić dłużej ucisku patrycjuszów, opuścił miasto Rzym i udał się na świętą górę...

Rosya przeżywa dziś naprawdę to, co czuli by organizm ludzki, gdyby nogi nie chciały chodzić, oczy widzieć, uszy słyszeć, ręce pracować...

Między innymi od chwili, gdy robotnicy zakładów mechanicznych Pułtowskich powiadają, że nie chcą pracować i chociaż upuszczono im już sporo krwi...

Reskrypt ten — nie czekając owego uspokojenia się ludności, postawionej jako warunek reform w manifestie — zapowiada zwolnienie soboru ziemskiego. A jako motyw tego nie podaje potrzebę państwa lub żądanie ludności...

Co powie działa na manifest i na reskrypt postępowe stronnictwa caratu? Co powie zagranica? Godnem uwagi jest, iż londyński „Biurow Reutera” wcześniej wiedział o swego korespondenta petersburskiego, że zamierzono zwołać zgromadzenie „obradujące”...

Gdy przydadzie do zwolnienia sobrania, prawdopodobnie zwolani reprezentanci narodu pierwsi poznają, iż tego rodzaju sobór nie jest wart

pracy. Dyrektor kolei pottawskiej oświadczył swoim urzędnikom, że paktować z nimi nie będzie i wszystkim niezadowolonym da dymisję.

Strajkuje sejm liniaudki, strajkuje kilka ziemstw, jak czernichowskie, smoleńskie, moskiewskie. Strajkują w kilku miastach, jak w Moskwie i Kijowie, farmaceuci. Zastrajkowali jeszcze w Petersburgu adwokaci...

A więc strajkują: studenci, adwokaci, po części robotnicy, kolejnicy i farmaceuci. Pierwsze dwie grupy ze względu politycznych, dwie ostatnie z racji wyłącznie ekonomicznej...

W wielu miastach potworzyły się małe „ligi boskie”, zajęte specjalnie chwytaniem i biciem studentów. Nawet rewolucyjna Moskwa bije studentów, nie mówiąc o Kazaniu, Pskowie, Tambowie.

Rząd? Rząd trzyma się taktyki wyczekującej. Oburza zwłaszcza reakcyjnych zachowanie się ministra oświaty, generała Głazowa...

Inni ministrowie zachowują się najzupełniej spokojnie, nie wyjmując Bułygina. Zdobył się on na jeden krok „energiczniejszy”...

Owym człowiekiem opatrniczościowym, który podjął się zaprowadzenia porządku silną ręką, ma być Murawiew, dzisiaj poseł w Rzymie, a onegdaj jeszcze minister sprawiedliwości...

Na ludzi stojących obecnie u steru rządu można się zapatrywać rozmaicie, ale względem Murawiewa nie ma dwóch zdań. Jest to człowiek, który zdeptał, zdemoralizował jedyną instytucję w Rosyi, jaką liczyła się jeszcze z jakas

Ruchy w Rosyi.

W Petersburgu.

Wczoraj szła przed petersburskim sądem wojennym 16 artylerzystów, obwinionych o to, że nie chcieli posłuchać rozkazu udania się do armii mandzurskiej...

„Berliner Ztg” donosi z Petersburga, że komitety rewolucyjne prowadzą bardzo czynną agitację, rozrzucają broszury w ogromnej ilości wśród wojska, w których wzywają żołnierzy...

Z Kaukazu.

Daily Chronicle donosi z Batumi, że panuje tam zupełna anarchia. Sytuacja jest tak poważna, że zwrócono się do władz z prośbą o przysłanie dwóch okrętów wojennych z Sebastopola.

W Astrachaniu.

Do Paryża donoszą z Odessy, że w Astrachaniu wybuchły poważne rozruchy. Przyszło do starć między wojskiem a strajkującymi...

Komisye.

Do naznaczonych na wczoraj wyborów delegatów robotniczych do komisji senatora Szydłowskiego nie przyszło, ponieważ w lokalach wyborczych rozlepił ogłoszenie senatora Szydłowskiego...

ESTEJA.

Jronia życia.

— Lulu — pomyślałam. — Naturalnie. Zawsze ona. Coż dziwnego, że jej cień przysłania bratu świat cały? Czyż będę dość potworna, by jej zazdrości tego triumfu nademną?

Zazdrotna byłam o nią, o to uroczę biadaństwo.

— Nie wiem, — odrzekłam — czy jest na świecie więcej od Lulu kochana? — Tak, — odparł — ale nie umiemy jej kochać, skoro do tej pory zdrowia nie odzyskała.

Pamiętam, że wtedy irytowała mnie ta krytyka i odparłam:

— Dlaczego? czy dlatego, że się zastanawia nad religią? — Zdziś machnął ręką lekceważąco. — To wszystko śmieszne — odparł — czy to na księżdz? Kto też może co o tem wie? Nikt nie wie wie: księżdz mówią, że wiedzą, ale i oni nie wiedzą. Tylko taki zarozumialec, jak Kenet, myśli, że wszystko wie lepiej od innych. Poza.

Ja zaś o kim innym myśleć nie mogę, nie potrafię.

W tem jego wyższość nado mną. W tem jego władza. Ja wiem, że on potrafi spokojnie i przystojnie zastanawiać się nad wszystkimi zagadnieniami życia, jakoby mnie nie było. A jednak eos mi mówi, że on wie, iż mnie zabrakło, iż mnie trzyma w swojej mocy i że nie oddałby mnie chętnie ani dobrowolnie, tylko z cierpieniem. Czuję, że mogę liczyć na oddanie się jego memu szczęściu, memu dobru, bezgranicznie, że zapomniałby sto razy o sobie, gdyby o mnie chodziło, potrafiłby zdeptać siebie dla mnie, siebie oddałby mi na ofiarę, siebie samego, ale nie swoje przekonania, pojęcie o zadaniu życia...

Ja tego nie chcę. Ja się przeciw temu buntuję. Wylamię się z pod tego prawa, nad kobietą ciężącego.

Czemu on ma być panem moim? dlatego, że go kocham? Nie. Jeszcze do tego nie przyszło. Jeszcze się buntuję na to jego panowanie, więc jeszcze czas wyrwać się z tego oslepienia, które jak tuską poczyna mi oczy przysłaniać. Niezależność myśli, niezależność mego ja. Moj swat dla mnie, mój własny, nad którym nie ma pana oprócz woli mojej.





